



PERÚ

Ministerio  
de Salud

Hospital de Emergencias  
Villa El Salvador

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"  
"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA"

N° 51 -2021-DE-HEVES

## RESOLUCIÓN DIRECTORAL

Villa El Salvador, 09 ABR. 2021

### VISTO:

El Expediente N° 21-002664-008;

### CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2017-SA, modificado por el Decreto Supremo N° 011-2017-SA, se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, estableciendo al Hospital de Emergencias Villa El Salvador, como un órgano desconcentrado del Ministerio de Salud, dependiente de la Dirección de Redes Integradas de Salud de su Jurisdicción;

Que, mediante Resolución Jefatural N° 381-2016-IGSS, suscrita por el Jefe Institucional del Instituto de Gestión de Servicios de Salud, se aprobó el Manual de Operaciones del Hospital de Emergencias Villa El Salvador;

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 003-2021-SA-DVMPAS, el Viceministro de Prestaciones y Aseguramiento en Salud del Ministerio de Salud, designó temporalmente a partir del 01 de enero de 2021, en el puesto de Director al M. C. PERCY ALI BALABARCA CRISTOBAL, como Director de Hospital II de la Dirección Ejecutiva del Hospital de Emergencias Villa El Salvador;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 1334-2018/MINSA, se aprobó el Plan Estratégico Institucional (PEI) 2019-2021 del Ministerio de Salud;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 343-2019/MINSA, se aprobó la Directiva N° 262-MINSA/2019/OGPPM "Directiva Administrativa para la Elaboración, Aprobación, Seguimiento, Evaluación y Modificación del Plan Operativo Institucional del Pliego 011: MINSA";

Que, mediante Resolución Directoral N° 344-2020-DE-HEVES, se aprobó el Plan Operativo Institucional 2021 del Hospital de Emergencias Villa El Salvador;

Que, mediante Memorando N° 120-2021-DE-HEVES, de fecha 15 de marzo de 2021, el Director del Hospital II – Hospital de Emergencias Villa El Salvador, adjunta el Anexo 01, señalando que, corresponde a su Jefatura presentar el Plan de Trabajo correspondiente al periodo 2021, indicando el Cronograma de Actividades y Propuesto Respectivo;

Que, el Plan de Trabajo 2021 – Dirección Ejecutiva, tiene por finalidad, definir las actividades operativas, ejecutarlas, realizar el seguimiento y evaluación que permitan fortalecer la gestión del órgano de Dirección Ejecutiva del Hospital de Emergencias Villa El Salvador, a fin de contribuir al cumplimiento de los objetivos estratégicos establecidos en el Plan Operativo Institucional; asimismo, el objetivo del Órgano de Dirección Ejecutiva está vinculado a los objetivos sectoriales que buscan garantizar los derechos de salud de la población, satisfaciendo sus necesidades y prestándoles servicios de calidad con eficiencia;

Que, mediante Proveído N° 064-2021-OPP-HEVES, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto ha emitido un pronunciamiento favorable sobre el Proyecto del Plan de Trabajo 2021





PERÚ

Ministerio  
de Salud

Hospital de Emergencias  
Villa El Salvador

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"  
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

– Dirección Ejecutiva, en atención al Informe N° 021-2021-AP-OPP-HEVES, formulado por el Jefe del Área de Planeamiento de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;

Que, asimismo, la referida propuesta del Plan, cumple con las disposiciones previstas en la "Normas para la Elaboración de Documentos Normativos del Ministerio de Salud", aprobadas por Resolución Ministerial N° 850-2016/MINSA, de fecha 28 de octubre de 2016;

Que, con la finalidad de continuar con el desarrollo de las actividades y procesos técnicos – administrativos a nivel Institucional, resulta pertinente atender lo solicitado por la Dirección Ejecutiva del Hospital de Emergencias Villa El Salvador, y en consecuencia emitir el correspondiente acto resolutivo, aprobando el Plan de Trabajo 2021 Dirección Ejecutiva, del Hospital de Emergencias Villa El Salvador, de acuerdo a la normatividad vigente;

Con la visación del Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Jefe de Unidad de Asesoría Jurídica del Hospital de Emergencias Villa El Salvador; y

De conformidad con las normas contenidas en la Ley N° 26842, Ley General de Salud, y sus modificatorias; el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Salud; el Decreto Supremo N° 008-2017-SA, modificado por el Decreto Supremo N° 011-2017-SA, que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud; la Resolución Ministerial N° 1334-2018/MINSA, se aprueba el Plan Estratégico Institucional del Ministerio de Salud 2019-2021; la Resolución Ministerial N° 343-2019/MINSA, se aprueba la Directiva Administrativa para la Elaboración, Aprobación, Seguimiento, Evaluación y Modificación del Plan Operativo Institucional del Pliego 011: MINSA; el literal c) del artículo 10° del Manual de Operaciones (MOP) del Hospital de Emergencias Villa El Salvador, aprobado por Resolución Jefatural N° 381-2016-IGSS, de fecha 27.05.16, establece las atribuciones y responsabilidades del Director Ejecutivo, entre las cuales se encuentra la prerrogativa de Expedir Resoluciones Directorales en asuntos que sean de su competencia, y, las conferidas mediante Resolución Viceministerial N° 003-2021-SA-DVMPAS.

#### SE RESUELVE:

**ARTÍCULO PRIMERO:** APROBAR el "Plan de Trabajo 2021 – Dirección Ejecutiva, del Hospital de Emergencias Villa el Salvador", por las consideraciones expuestas, el cual forman parte de la presente Resolución Directoral.

**ARTÍCULO SEGUNDO:** DISPONER que la Unidad de comunicaciones e Imagen Institucional, proceda a publicar y difundir la presente Resolución Directoral en el Portal Institucional del Hospital de Emergencias Villa El Salvador.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.



MINISTERIO DE SALUD  
HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR  
V.C. PERCY ALBALABARCA CRISTOBAL  
CMP: 28743 RNE 27279  
DIRECTOR DE HOSPITAL II

PABC/MAZO/GLLM/eahm.

Distribución:

- ( ) Oficina de Planeamiento y Presupuesto.
- ( ) Unidad de Asesoría Jurídica.
- ( ) Unidad de Comunicaciones e Imagen Institucional.
- ( ) Archivo.



PERÚ

Ministerio  
de Salud

Hospital de Emergencias  
Villa El Salvador



Hospital de Emergencias  
VILLA EL SALVADOR

## ANEXO 01



HOSPITAL DE EMERGENCIAS  
VILLA EL SALVADOR

# PLAN DE TRABAJO 2021 DIRECCION EJECUTIVA





PERÚ

Ministerio  
de Salud

Hospital de Emergencias  
Villa El Salvador



Hospital de Emergencias  
VILLA EL SALVADOR

## PLAN DE TRABAJO 2021 - DIRECCION EJECUTIVA



| ROL          | ORGANO                                                            | FECHA         | V° B° |
|--------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|-------|
| ELABORADO    | DIRECCION EJECUTIVA<br>(DE)                                       | MARZO<br>2021 |       |
| REVISADO POR | OFICINA DE<br>PLANEAMIENTO Y<br>PRESUPUESTO<br>(UNIDAD DE PLANES) | MARZO<br>2021 |       |



Hospital de Emergencias  
Villa El Salvador



Hospital de Emergencias  
VILLA EL SALVADOR

## I. INTRODUCCION

El Hospital de Emergencias de Villa el Salvador es un hospital de categoría Nivel II-2, de segundo nivel de atención general especializada en emergencias y urgencias médico y quirúrgico intra – extra hospitalaria de mediana complejidad y forma parte del Fortalecimiento del Sistema de Redes Integradas Lima Sur, cuyas funciones son de promoción, prevención, recuperación, rehabilitación y gestión; así mismo forma parte del sistema de vigilancia, contención y respuesta frente a los casos sospechosos y diagnosticados con el COVID-19.

Se han presentado diversas dificultades a raíz del Inicio de la Emergencia Sanitaria por COVID-19, generando que no se pueda atender la demanda de otras morbilidades; no se cuenta con una Planta de oxígeno como parte del recurso esencial que permita el abastecimiento sostenido para contrarrestar la Emergencia Sanitaria; déficit de personal asistencial que no cubre la brecha de RRHH para lograr una óptima atención a los pacientes; ambientes para los pacientes rebasados en su capacidad por la alta demanda de atención; disponibilidad insuficiente de camas UCI, por la excesiva demanda de la población afectada que recae en la demora en la atención de procedimientos clínicos, por la alta demanda en Emergencia.

A fin de intensificar y reforzar las acciones de vigilancia, contención, respuesta y reducir el impacto sanitario, social y económico es que se aprueban diversas Resoluciones Directorales con el objetivo de fortalecer los sistemas de vigilancia y respuesta frente a la Emergencia Sanitaria, así mismo, se contempló la ampliación del Servicio de Cuidado Críticos para garantizar que la población pueda acceder a dichos servicios.

La Dirección Ejecutiva es el órgano de dirección encargado de dirigir y establecer las políticas de gestión institucional del Hospital de Emergencias de Villa el Salvador, está a cargo de un Director de Hospital II y tiene asignado entre sus principales funcionales; Gestionar los recursos humanos, financieros y tecnológicos para el logro de los objetivos, el cumplimiento de las funciones, el funcionamiento adecuado del hospital y desarrollo institucional, así como también, el de orientar la gestión hospitalaria a la visión, misión y objetivos estratégicos establecidos y lograr el compromiso del personal para alcanzarlos.

Somos un hospital de referencia en la zona de Lima sur, nuestro objetivo principal es convertirnos en un hospital modelo que nos impulse a promover acciones que fortalezcan la calidad de nuestras atenciones y destacar el lado humano de nuestro sistema de salud.

## II. FINALIDAD

El presente Plan de Trabajo tiene como finalidad, definir las actividades operativas, ejecutarlas, realizar el seguimiento y evaluación que permitan fortalecer la gestión del órgano de Dirección Ejecutiva del Hospital de Emergencias de Villa el Salvador, a fin de contribuir al cumplimiento de los objetivos estratégicos establecidos en el Plan Operativo Institucional 2021.



### III. OBJETIVO

El Objetivo del Órgano de Dirección Ejecutiva está vinculado a los objetivos sectoriales que buscan garantizar los derechos de salud de la población, satisfaciendo sus necesidades y prestándoles servicios de calidad con eficiencia.

*OEI 04.- FORTALECER LA RECTORIA Y LA GOBERNANZA SOBRE EL SISTEMA DE SALUD; Y LA GESTION INSTITUCIONAL; PARA EL DESEMPEÑO EFICIENTE; ETICO E INTEGRO; EN EL MARCO DE LA MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA*

Tomando como base el OEI 04, se definen las actividades operativas, unidad de medida, frecuencia, meta, programación y responsables que contribuirán al logro de los Objetivos señalados en el Plan Operativo Institucional 2021.

### IV. BASE LEGAL

1. Ley N°26842 – Ley General de la Salud
2. Resolución Ministerial N°1334-2018/MINSA, Plan Estratégico Institucional del Ministerio de Salud 2019-2021
3. Resolución Ministerial N°343-2019/MINSA, aprueba la Directiva Administrativa para la Elaboración, Aprobación, Seguimiento, Evaluación y Modificación del Plan Operativo Institucional del Pliego 011: MINSA.
4. Resolución Jefatural N°381-2016/IGSS, aprueba el Manual de Operaciones del Hospital de Emergencias de Villa el Salvador.
5. Resolución Directoral N°344-2020-DE-HEVES, aprueba el Plan Operativo Institucional 2021 del Hospital de Emergencias de Villa el Salvador.

### V. ÁMBITO DE APLICACIÓN

El presente Plan de Trabajo es de aplicación y cumplimiento obligatorio del órgano Dirección Ejecutiva del Hospital de Emergencias de Villa el Salvador.

### VI. DEFINICIONES BASICAS

- HEVES: Hospital de Emergencias de Villa el Salvador
- DE: Dirección Ejecutiva
- POI: Plan Operativo Institucional
- Reunión Gestión Administrativa: En el que se convoca a las Jefaturas para tratar temas administrativos.
- Reunión Gestión Clínica: En el que se convoca a las Jefaturas para tratar temas asistenciales.

### VII. RESPONSABILIDADES

El responsable de la ejecución y seguimiento de las actividades operativas señaladas en el presente Plan de Trabajo es el Director de Hospital II y el Coordinador Técnico.



## VIII. ACTIVIDADES A REALIZAR

### Actividades del POI

5000003. GESTION ADMINISTRATIVA

#### Actividades de Dirección Ejecutiva

1. Reunión de Gestión Administrativa.
2. Reunión de Gestión Clínica.
3. Reunión con Sindicatos de Obstetras, Enfermería, Técnicos de Enfermería y Cuerpo Médico.
4. Reunión con Jefaturas de Oficinas y Departamentos.
5. Reuniones Externas (Municipalidades, hospitales, entidades del sector, etc).
6. Recepción y Distribución de documentos externos a las Unidades correspondientes.

## IX. ANEXOS

### a. Cronograma de actividades

| OBJETIVO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL                                                                                                                                                                | ACCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL                                                                                                                                                                              | CATEGORIA PRESUPUESTAL   | PRODUCTO              | N° DE ACTIVIDAD | ACTIVIDAD                                                                               | UNIDAD DE MEDIDA | FRECUENCIA | META | PROGRAMACIÓN |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | RESPONSABLES                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------|------|--------------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                               |                          |                       |                 |                                                                                         |                  |            |      | 1            | 2   | 3   | 4   | 5   | 6   | 7   | 8   | 9   | 10  | 11  | 12  |                                            |
| FORTALECER LA RECTORIA Y LA GOBERNANZA SOBRE EL SISTEMA DE SALUD; Y LA GESTION INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO EFICIENTE, ETICO E INTEGRAL EN EL MARCO DE LA MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA | ARTICULACION INTERGOBIERNAMENTAL; INTERSECTORIAL Y CON LA SOCIEDAD CIVIL; FORTALECER PARA LA IMPLEMENTACION DE LAS POLITICAS NACIONALES, PLANES Y NORMAS TECNICAS DE SALUD Y PARA LA GESTION DE CONTINGENCIAS | 9901. ACCIONES CENTRALES | 3999999. SIN PRODUCTO | 1               | Reunión de Gestión Administrativa                                                       | ACTA             | MENSUAL    | 48   | 4            | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | Director Hospital II                       |
|                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                               |                          |                       | 2               | Reunión de Gestión Clínica                                                              | ACTA             | MENSUAL    | 48   | 4            | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | Coordinador Técnico                        |
|                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                               |                          |                       | 2               | Reunión con Sindicatos de Obstetras, Enfermería, Técnicos de Enfermería y Cuerpo Médico | ACTA             | MENSUAL    | 48   | 4            | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | Director Hospital II / Coordinador Técnico |
|                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                               |                          |                       | 4               | Reunión con Jefaturas de Oficinas y Departamentos                                       | ACUERDO          | MENSUAL    | 48   | 4            | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | Director Hospital II                       |
|                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                               |                          |                       | 5               | Reuniones Externas (Municipalidades, hospitales, entidades del sector, etc)             | ACCION           | MENSUAL    | 12   | 1            | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | Director Hospital II                       |
|                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                               |                          |                       | 6               | Recepción y Distribución de documentos externos a las Unidades correspondientes         | EXPEDIENTE       | MENSUAL    | 5400 | 450          | 450 | 450 | 450 | 450 | 450 | 450 | 450 | 450 | 450 | 450 | 450 | Director Hospital II                       |



PERÚ

Ministerio de Salud

Hospital de Emergencias  
Villa El Salvador



Hospital de Emergencias  
VILLA EL SALVADOR

## b. Presupuesto

| CENTRO DE COSTO            | ACTIVIDADES                     | ACTIVIDADES OPERATIVA             | UNIDAD DE MEDIDA | META | BIENES O SERVICIOS             |                                                                 | ESTIMACIÓN DE PRESUPUESTO |                 |              | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|----------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|------------------|------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|--------------|--------------------------|
|                            |                                 |                                   |                  |      | N° DE CLASIFICADOR (COD. SIGA) | DESCRIPCIÓN DEL CLASIFICADOR DE GASTOS                          | CANTIDAD                  | PRECIO UNITARIO | TOTAL        |                          |
| 0101 - DIRECCION EJECUTIVA | 5000003. GESTION ADMINISTRATIVA | Reunión de Gestión Administrativa | ACTA             | 48   | 23.15.11                       | COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL                                   | 4                         | S/ 5,000.00     | S/ 20,000.00 | RECURSOS ORDINARIOS      |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL           | 72                        | S/ 80.00        | S/ 5,760.00  |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m              | 48                        | S/ 4.44         | S/ 213.02    |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | REGLA DE PLASTICO 60 cm                                         | 11                        | S/ 3.50         | S/ 38.50     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | TAJADOR DE MESA DE METAL                                        | 12                        | S/ 15.00        | S/ 180.00    |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | TIJERA DE METAL DE 8 in                                         | 10                        | S/ 11.00        | S/ 110.00    |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.19.12                       | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO       | 12                        | S/ 0.45         | S/ 5.40      |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.19.19                       | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL               | 17                        | S/ 0.93         | S/ 15.81     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO              | 36                        | S/ 0.93         | S/ 33.48     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.19.12                       | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR                                     | 6                         | S/ 2.83         | S/ 16.98     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR AZUL  | 6                         | S/ 2.83         | S/ 16.98     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 32 cm X 36 cm X 42 cm APROX.         | 24                        | S/ 16.00        | S/ 384.00    |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL        | 24                        | S/ 5.20         | S/ 124.80    |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS                      | 17                        | S/ 3.50         | S/ 59.50     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4                                       | 600                       | S/ 13.90        | S/ 8,342.40  |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100                                  | 48                        | S/ 0.80         | S/ 38.40     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50                                | 42                        | S/ 0.80         | S/ 33.60     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | GRAPA 26/6 X 5000                                               | 13                        | S/ 1.00         | S/ 13.00     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.19.12                       | ALCOHOL ETILICO (ETANOL 70º GRADOS)                             | 144                       | S/ 12.00        | S/ 1,728.00  |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.16.14                       | MASCARILLAS 3 PLEGUES                                           | 9000                      | S/ 0.80         | S/ 7,200.00  |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm)                 | 1140                      | S/ 1.55         | S/ 1,762.20  |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | LAPIZ GRAFITO Nº 2                                              | 59                        | S/ 0.30         | S/ 17.41     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.19.12                       | MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB                                   | 11                        | S/ 23.00        | S/ 253.00    |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | GOMA EN BARRA X 21 g APROX.                                     | 36                        | S/ 4.50         | S/ 162.00    |                          |
| 0101 - DIRECCION EJECUTIVA | Reunión de Gestión Clínica      | Reunión de Gestión Clínica        | ACTA             | 48   | 23.19.12                       | CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR CELESTE          | 16                        | S/ 0.28         | S/ 4.53      |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.19.12                       | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR VERDE              | 12                        | S/ 0.93         | S/ 11.16     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.19.19                       | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA                          | 48                        | S/ 0.93         | S/ 44.64     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.19.19                       | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL            | 30                        | S/ 0.93         | S/ 27.90     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL                 | 36                        | S/ 0.93         | S/ 33.48     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.19.19                       | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE           | 32                        | S/ 0.93         | S/ 29.76     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO                | 18                        | S/ 0.93         | S/ 16.74     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO                 | 27                        | S/ 0.93         | S/ 25.11     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO          | 108                       | S/ 0.93         | S/ 100.44    |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO        | 72                        | S/ 0.93         | S/ 66.96     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR NEGRO | 6                         | S/ 2.83         | S/ 16.98     |                          |
|                            |                                 |                                   |                  |      | 23.15.12                       | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO   | 17                        | S/ 5.20         | S/ 88.40     |                          |



PERÚ

Ministerio de Salud

Hospital de Emergencias  
Villa El Salvador



Hospital de Emergencias  
VILLA EL SALVADOR

| CENTRO DE COSTO            | ACTIVIDADES                     | ACTIVIDADES OPERATIVA                                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | META | BIENES O SERVICIOS             |                                                                 | ESTIMACIÓN DE PRESUPUESTO |                 |              | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|----------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|--------------|--------------------------|
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | N° DE CLASIFICADOR (COD. SIGA) | DESCRIPCION DEL CLASIFICADOR DE GASTOS                          | CANTIDAD                  | PRECIO UNITARIO | TOTAL        |                          |
| 0101 - DIRECCION EJECUTIVA | 5000003. GESTION ADMINISTRATIVA | Reunión con Sindicatos de Obstetras, Enfermería, Técnicos de Enfermería y Cuerpo Médico | ACTA             | 48   | 23.11.11                       | GALLETA DULCE X 200 g                                           | 10000                     | S/ 1.50         | S/ 15,000.00 | RECURSOS ORDINARIOS      |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.11.11                       | AZUCAR RUBIA DOMESTICA                                          | 29                        | S/ 3.00         | S/ 87.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.11.11                       | CAFÉ MOLIDO X 1 kg                                              | 29                        | S/ 25.33        | S/ 734.57    |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.11.11                       | GALLETA SALADA X 400 g                                          | 850                       | S/ 2.00         | S/ 1,700.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | FOLDER DE CARTON CON LOGOTIPO TAMAÑO OFICIO                     | 360                       | S/ 5.94         | S/ 2,138.40  |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | NOTA AUTOADHESIVA 3.8 cm X 5.30 cm APROX. X 1200 HOJAS          | 72                        | S/ 8.85         | S/ 637.20    |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR AZUL                     | 72                        | S/ 1.21         | S/ 87.12     |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO       | 96                        | S/ 6.40         | S/ 614.40    |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                         | 48                        | S/ 5.18         | S/ 248.83    |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA                         | 11                        | S/ 0.83         | S/ 9.09      |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE PARA GRAPA 26/6                 | 71                        | S/ 15.05        | S/ 1,068.27  |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                 | 21                        | S/ 2.50         | S/ 52.50     |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO           | 4                         | S/ 0.93         | S/ 3.72      |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.19.12                       | REGLA DE PLASTICO 30 cm                                         | 8                         | S/ 1.50         | S/ 12.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                | 30                        | S/ 2.80         | S/ 84.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS       | 10                        | S/ 16.80        | S/ 168.00    |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.19.12                       | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO    | 66                        | S/ 0.90         | S/ 59.40     |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.19.12                       | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO     | 66                        | S/ 0.90         | S/ 59.40     |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.19.12                       | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL     | 96                        | S/ 0.90         | S/ 86.40     |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOEINTINTABLES X 28 ml NEGRO | 24                        | S/ 5.20         | S/ 124.80    |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12                                | 51                        | S/ 0.80         | S/ 40.80     |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.12                       | GRAPA 23/10 X 1000                                              | 19                        | S/ 1.00         | S/ 19.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                         |                  |      | 23.15.31                       | GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.                       | 16                        | S/ 15.00        | S/ 240.00    |                          |





PERÚ

Ministerio de Salud



Hospital de Emergencias  
VILLA EL SALVADOR

| CENTRO DE COSTO            | ACTIVIDADES                     | ACTIVIDADES OPERATIVA                                                       | UNIDAD DE MEDIDA | META | BIENES O SERVICIOS             |                                                                                   | ESTIMACIÓN DE PRESUPUESTO |                 |              | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|----------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|--------------|--------------------------|
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | N° DE CLASIFICADOR (COD. SIGA) | DESCRIPCION DEL CLASIFICADOR DE GASTOS                                            | CANTIDAD                  | PRECIO UNITARIO | TOTAL        |                          |
| 0101 - DIRECCION EJECUTIVA | 5000003. GESTION ADMINISTRATIVA | Reunión con Jefaturas de Oficinas y Departamentos                           | ACUERDO          | 48   | 23.18.21                       | AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L                                                       | 80                        | S/ 11.50        | S/ 920.00    | RECURSOS ORDINARIOS      |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES NEON | 40                        | S/ 9.56         | S/ 382.40    |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.                                     | 9                         | S/ 7.50         | S/ 67.50     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                                          | 42                        | S/ 1.50         | S/ 63.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR VERDE                                  | 27                        | S/ 0.93         | S/ 25.11     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.19.19                       | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE                                     | 60                        | S/ 0.93         | S/ 55.80     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO                             | 15                        | S/ 0.93         | S/ 13.95     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 26.32.12                       | SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS                                               | 20                        | S/ 500.00       | S/ 10,000.00 |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 26.32.12                       | PIZARRA ACRILICA                                                                  | 6                         | S/ 250.00       | S/ 1,500.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 26.32.12                       | MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA                                               | 1                         | S/ 400.00       | S/ 400.00    |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 26.32.12                       | ESCRITORIO DE MELAMINA EN FORMA DE L                                              | 2                         | S/ 1,200.00     | S/ 2,400.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 26.32.91                       | VENTILADOR ELECTRICO DE PIE DE 3 VELOCIDADES                                      | 1                         | S/ 75.00        | S/ 75.00     |                          |
|                            |                                 | Reuniones Externas (Municipalidades, hospitales, entidades del sector, etc) | ACCION           | 12   | 23.15.12                       | PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN                                                     | 72                        | S/ 0.68         | S/ 48.96     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5                        | 72                        | S/ 9.00         | S/ 648.00    |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)                                 | 8                         | S/ 0.98         | S/ 7.94      |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.                                 | 8                         | S/ 7.50         | S/ 60.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | PORTA LAPICERO DE METAL TIPO CUBO                                                 | 24                        | S/ 5.00         | S/ 120.00    |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR NEGRO                                      | 10                        | S/ 3.54         | S/ 35.40     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | MOTA PARA PIZARRA ACRILICA                                                        | 16                        | S/ 8.00         | S/ 128.00    |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.19.12                       | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO                          | 96                        | S/ 0.45         | S/ 43.20     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.19.12                       | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                          | 144                       | S/ 0.45         | S/ 64.80     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.19.19                       | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO                                 | 22                        | S/ 0.93         | S/ 20.46     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO                              | 18                        | S/ 0.93         | S/ 16.74     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm                                                     | 70                        | S/ 0.50         | S/ 35.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR AMARILLO                                      | 64                        | S/ 0.50         | S/ 32.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR BLANCO                             | 16                        | S/ 0.50         | S/ 8.00      |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 23.15.12                       | CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR AMARILLO                           | 12                        | S/ 0.50         | S/ 6.00      |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 26.32.31                       | CPU 3.60 GHZ 8 GB ALMACENAMIENTO 1 TB + TECLADO + SISTEMA OPERATIVO               | 4                         | S/ 4,500.00     | S/ 18,000.00 |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 26.32.33                       | TELEFONO CELULAR                                                                  | 8                         | S/ 800.00       | S/ 6,400.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                             |                  |      | 26.32.31                       | SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA                           | 1                         | S/ 2,500.00     | S/ 2,500.00  |                          |





PERÚ  
Ministerio  
de Salud

Hospital de Emergencias  
Villa El Salvador



Hospital de Emergencias  
VILLA EL SALVADOR

| CENTRO DE COSTO            | ACTIVIDADES                     | ACTIVIDADES OPERATIVA                                                           | UNIDAD DE MEDIDA | META | BIENES O SERVICIOS             |                                                                           | ESTIMACIÓN DE PRESUPUESTO |                 |           | FUENTE DE FINANCIAMIENTO |
|----------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------|------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|-----------|--------------------------|
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | N° DE CLASIFICADOR (COD. SIGA) | DESCRIPCIÓN DEL CLASIFICADOR DE GASTOS                                    | CANTIDAD                  | PRECIO UNITARIO | TOTAL     |                          |
| 0101 - DIRECCION EJECUTIVA | 5000003. GESTION ADMINISTRATIVA | Recepción y Distribución de documentos externos a las Unidades correspondientes | EXPEDIENTE       | 5400 | 23.15.12                       | BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 2 in (51 mm) APROX. X 50 HOJAS             | 84                        | 1.78            | 149.52    | RECURSOS ORDINARIOS      |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE    | 33                        | 3.19            | 105.14    |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.19.12                       | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARANJA  | 36                        | 3.19            | 114.70    |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS                            | 21                        | 12.50           | 262.50    |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | COLA SINTETICA X 250 g                                                    | 18                        | 4.10            | 73.80     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS                                | 74                        | 25.00           | 1.850.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.19.12                       | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO                                                | 29                        | 8.85            | 256.71    |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL     | 29                        | 3.19            | 92.39     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO | 12                        | 3.19            | 38.23     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | CUCHILLA DE METAL PARA CORTAR PAPEL                                       | 12                        | 1.03            | 12.32     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4                                               | 14                        | 2.97            | 41.58     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd                           | 10                        | 16.04           | 160.35    |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                     | 30                        | 0.23            | 6.90      |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.19.12                       | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                    | 16                        | 0.23            | 3.68      |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd                                | 36                        | 1.50            | 54.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR ROJO            | 6                         | 2.83            | 16.98     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 55 yd                                  | 24                        | 1.26            | 30.29     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR ROJO                               | 24                        | 1.21            | 29.06     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 in (25 mm)                               | 8                         | 0.68            | 5.48      |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS                         | 70                        | 1.00            | 70.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR ROJO                                  | 64                        | 0.50            | 32.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR AZUL                                     | 12                        | 0.50            | 6.00      |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.19.12                       | LUGA DE JEJE DELGADA N° 18 X 1 lb                                         | 12                        | 0.30            | 3.60      |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR VERDE                      | 12                        | 0.50            | 6.00      |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO                    | 12                        | 0.50            | 6.00      |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO                      | 15                        | 0.50            | 7.50      |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR ANARANJADO                  | 15                        | 0.50            | 7.50      |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | CHINCHE CON CAREZA DE COLORES X 100                                       | 20                        | 0.80            | 16.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL                             | 13                        | 2.00            | 26.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.31                       | DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 250 g                                  | 16                        | 2.50            | 40.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 26.32.11                       | FOTOCOPIADORA EN GENERAL                                                  | 2                         | 2.000.00        | 4.000.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 26.32.21                       | EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER                         | 12                        | 3.000.00        | 36.000.00 |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 26.32.12                       | SILLA FIJA DE METAL                                                       | 20                        | 300.00          | 6.000.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 26.32.12                       | MESA DE MELAMINA                                                          | 1                         | 350.00          | 350.00    |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 26.32.12                       | ARMARIO DE MELAMINA                                                       | 4                         | 250.00          | 1.000.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.17.11                       | TACHO DE METAL (MAYOR A 1/4 UI)                                           | 1                         | 50.00           | 50.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 26.32.33                       | TELEFONO ANALOGICO CON PANTALLA                                           | 1                         | 900.00          | 900.00    |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 26.32.21                       | REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA                                         | 1                         | 1.500.00        | 1.500.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 26.32.92                       | TERMO HERVIDOR ELECTRICO                                                  | 15                        | 150.00          | 2.250.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.41                       | TOMACORRIENTE SIMPLE PARA EMPOTRAR TIPO SCHUKO                            | 4                         | 8.00            | 32.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.18.21                       | MASCARILLAS KN95                                                          | 3900                      | 1.00            | 3.900.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 26.36.31                       | TABLET                                                                    | 14                        | 2.000.00        | 28.000.00 |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | TINTA CF280                                                               | 50                        | 350.00          | 17.500.00 |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.15.12                       | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO                                                | 30                        | 0.40            | 12.00     |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.27.11.99                    | SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO                                      | 3                         | 3.000.00        | 9.000.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.27.11.99                    | SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO                                          | 1                         | 2.500.00        | 2.500.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.27.11.99                    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL                                   | 1                         | 8.700.00        | 8.700.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.27.11.99                    | SERVICIO DE APOYO PARA ENVIOS DE MENSAJERIA Y NOTIFICACIONES              | 1                         | 4.000.00        | 4.000.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.27.11.99                    | CONTRATACION DE COORDINADOR TECNICO                                       | 1                         | 10.500.00       | 10.500.00 |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.27.11.99                    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION TECNOLÓGICA DE SALUD                    | 1                         | 8.500.00        | 8.500.00  |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.27.11.99                    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN SALUD                                           | 1                         | 10.500.00       | 10.500.00 |                          |
|                            |                                 |                                                                                 |                  |      | 23.27.11.99                    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN SALUD                                           | 1                         | 3.500.00        | 3.500.00  |                          |



